Qua in rerum condicione Annus Marialis oportet mentes inducat ut etiam ea nova ratione ac penitius perspiciantur, quae Concilium docuit de Beata Virgine Maria, Matre Dei, in mysterio Christi et Ecclesiae, de qua re considerationes monent harum Encyclicarum Litterarum. Agitur hic non solum *de doctrina fidei, sed etiam de vita ex fide ducta* ideoque de vera « spiritualitate mariali », quatenus e Traditione eruitur, ac maxime de spirituali disciplina, ad quam Concilium nos hortatur.<sup>142</sup> Praeterea « *spiritualitas* » marialis,

---

<sup>141</sup> Cfr. Litt. Enc. *Fulgens Corona* (8 Septembris 1953) : *AAS* 45 (1953) 577-592. Pius PP. X Litt. Enc. *Ad diem illum* (2 Februarii 1904) instante L anno a definito dogmate Immaculae Conceptionis Beatae Mariae Virginis indixerat et ipse Iubilaeum extra ordinem aliquot mensium : *Pii X P. M. Acta*, I, 147-166.

<sup>142</sup> Cfr. Const. dogm. *Lumen Gentium* de Ecclesia, 66, 67.

perinde atque ei congruens *devotio*, uberrimum fontem habet in experientia historica variarum communitatum christianarum, quae inter diversos populos et nationes in toto degunt orbe terrarum.

Ad hoc quod attinet, iuvat nos, inter tot testes et magistros huiusmodi « spiritualitatis », commemorare sanctum Ludovicum Mariam Grignon de Montfort, qui christifidelibus proposuit consecrationem Christo, per manus Mariae praestandam, ut efficax subsidium ad vivendum fideliter secundum promissiones baptismales.<sup>143</sup> Significare gaudemus temporibus etiam nostris novas rationes huiusce « spiritualitatis » ac devotionis non deesse. Itaque certa quaedam habemus, quo nos referamus, quo spectemus, quibuscum nos coniungamus per hunc Annum Marialem.

49. Indictus Annus Marialis *in sollemnitate Pentecostes, die VII mensis Iunii proximi, initium capiet*. Non tantum id agitur ut memoretur Mariam praecessisse ingressum Christi Domini in historiam generis humani, sed etiam ut probe explicetur, mentis oculis ad Mariam conversis, inde ab impleto mysterio Incarnationis historiam generis humani intravisse in « plenitudinem temporis » atque Ecclesiam esse huius plenitudinis signum. Ut Populus Dei, *Ecclesia*

---

<sup>143</sup> Cfr. S. LUDOVICUS MARIA GRIGNION DE MONTFORT, *Traité de la vraie dévotion à la sainte Vierge*. Cum hoc Sancto sociari merito potest S. Alfonsus Maria de' Liguori, cuius hoc anno celebratur bis centenarius dies mortis. Cfr. inter opera eius : *Le glorie di Maria*.

peregrinatur per fidem ad aeternitatem versus, inter omnes populos ac nationes, exordio sumpto a die Pentecostes. *Mater Christi*, quae primordiis « temporis Ecclesiae » interfuit, cum Spiritum Sanctum prae-stolando inter apostolos ac discipulos Filii sui insistebat orationi, continenter « praecedat » Ecclesiam in hoc *itinere* eius inter vicissitudines generis humani. Ea est etiam, quae sane ut « ancilla Domini » indesinenter se operi salutis consociat, quod a Christo, eius Filio, patratur.